平成２８年３月２４日

各 位

会 社 名  サノヤスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 上 田  孝

（コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 代表取締役専務執行役員 浅 間 成 人

（電話番号 06-4803-6161）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

サノヤスホールディングス株式会社は、グループ各社の平成２８年４月１日付組織変更および人事異
動を決定しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．組織変更の目的

①サノヤス・エンジニアリング株式会社

  Ⅰ．営業部を「事業開発部」に呼称変更し、ＬＥＤ事業・ボラード事業等に特化した部門として、

新規事業の推進・展開および受注促進を図ります。

  Ⅰ．機械式駐車装置全般を担当し、営業・修繕工事・リニューアル工事のすべてを部内で行ない業

務効率化を図るため、アフターサービス部を「パーキングシステム部」に呼称変更します。

  Ⅰ．経理部および新規事業推進室を廃止します。

②ケーエス・サノヤス株式会社

 Ⅰ．営業課を管理部から独立し、「営業部」に昇格します。

  Ⅰ．品質保証課を「品質保証部」に昇格します。

③サノヤス・ビジネスパートナー株式会社

  Ⅰ．合併により新組織を組成します（詳細別紙）。

２．役員の異動（平成２８年３月開催の取締役会にて正式決定）

Ⅰ．異動、新任役員（平成２８年４月１日付）

① サノヤス・エンジニアリング株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

やまおか はじめ  常務取締役  常務取締役

山 岡   肇  事業開発部長「東京駐在」 兼 東京営業所長  営業部長「東京駐在」 兼 東京営業所長

  兼 新規事業推進室長

② ケーエス・サノヤス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

まえだ としやす  常務取締役  常務取締役

前 田  利 保  工場長   工場長 兼 製造部長

③ 山田工業株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

かどた まさのぶ 専務取締役 専務取締役

門 田  正 信 技術本部長   技術本部長 兼 福岡支店長

 兼 品質・安全統括 兼 品質・安全統括

こが やすみつ 取締役 取締役

古 賀  泰 光 営業本部副本部長  営業本部副本部長

 兼 管工事・医療装置営業部長  兼 環境装置営業部長

はぎわら しろう 取締役 取締役

萩 原  史 朗 技術本部  技術本部 福岡支店副支店長

  環境装置技術部部長  兼 環境装置技術部部長

氏    名 新  役  職 旧  役  職

のぐち よしあき 取締役 取締役

野 口  義 明 技術本部 設計積算・購買部長 技術本部 管工事・医療装置技術部長

 兼 品質・安全担当 兼 品質・安全担当

３．部長の人事異動

Ⅰ．異動、新任部長（平成２８年３月３０日付）

①みづほ工業株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

たけうち としお  東京支社 総務部長

武 内  敏 夫

Ⅰ．異動、新任部長（平成２８年４月１日付）

①サノヤス・エンジニアリング株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

さのがわや はるき  管理部長  管理部副部長

佐野川谷 治 樹

ささむら たろう  技術部長  技術部副部長

笹 村  太 郎

かわにし ひろし  パーキングシステム部長  技術部長 兼 アフターサービス部長

川 西    浩

②ケーエス・サノヤス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

よねだ やすひろ  顧問 《サノヤスホールディングス株式会社

米 田  康 浩    企画部専任部長》

やまもと いさお  製造部長 兼 製造課長  製造部 製造課長

山 本  伊佐雄

なす けんじ  品質保証部長 兼 品質保証課長  技術部次長 兼 品質保証課長

那 須  研 二

③みづほ工業株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

やまこし としお  設計部理事 設計部部長

山 腰  敏 生

こめの けんじ  営業部理事（営業部長） 兼 サービス部理事  営業部長 兼 サービス部長

米 野  健 司  （サービス部長）

さかがみ つよし  営業部理事  営業部長

阪 上  剛 志

④山田工業株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

いがらし ひさあき  技術本部 副本部長 兼 管工事・医療装置 顧問 技術本部

五十嵐  久 明  技術部長 兼 品質・安全担当

こにし たけし  技術本部 管工事・医療装置技術部部長  技術本部 設計積算・購買部長

小 西    武

みほ てつや  営業本部 環境装置営業部長  営業本部 管工事・医療装置営業部長

美 保  哲 也

⑤サノヤス・ビジネスパートナー株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

たけだ かつのり  総務経理部長 《サノヤス商事株式会社 総務部専任部長

武 田  勝 則    兼 経理部専任部長》

いのうえ やまと  商事事業部 営業部長 《サノヤス商事株式会社 営業部専任課長》

井 上    和

なかたけ まさひろ  警備事業部 業務部長 《サノヤス安全警備株式会社 業務部部長

中 武  正 宏    兼 経理部長》

きもと まさゆき  受託事業部 大阪施設管理部長 《サノヤス産業株式会社 総務経理部長》

木 本  雅 之  兼 倉敷施設管理部長

はしもと ひろや  受託事業部 倉敷シーサイドホテル支配人 《サノヤス産業株式会社 倉敷シーサイドホテル

橋 本  浩 也    支配人》

 以  上

事

業

開

発

部

保

守

課

社 長

職 制 一 覧 表

管

理

部

サノヤス・エンジニアリング株式会社

平成28年4月1日現在

東

京

営

業

所

工

事

課

技

術

部

パ
ー

キ
ン
グ
シ
ス
テ
ム
部

総

務

課

管

理

部

品

質

保

証

課

製

造

課

技

術

課

営

業

課

資

材

課

管

理

課

品

質

保

証

部

製

造

部

技

術

部

営

業

部

職 制 一 覧 表

ケーエス・サノヤス株式会社

社 長

製 造 所 掌

平成28年4月1日現在

倉

敷

営

業

所

商

事

営

業

部

総

務

経

理

部

リ

サ

イ

ク

ル

担

当

倉

敷

事

業

所

駐

在

大

阪

事

業

所

駐

在

倉

敷

シ
ー

サ

イ

ド

ホ

テ

ル

倉

敷

施

設

管

理

部

大

阪

施

設

管

理

部

倉

敷

営

業

所

警

備

営

業

部

受

託

事

業

部

警

備

事

業

部

商

事

事

業

部

業

務

部

職 制 一 覧 表

社 長

サノヤス・ビジネスパートナー株式会社
平成28年4月1日現在